

PERGALE

LIUVOS KP(b) ZARASŲ APSKRITIES KOMITETO IR ZARASŲ
APSKRITIES VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

ZARASAI

1946 m.

spalio mėn.

6

SEKMADIENIS

Nr. 62 (112)

Kaina 15 kap.

Dėkime visas pastangas greitam bulvių ir daržovių nuėmimui. Jau dabar, nedelsiant ne minutės aktyviai organizuokime grūdų, bulvių pristatymą valstybei.

Užbaikime bulvių ir daržovių nuėmimą bei paruošų įvykdymą

Mūsų apskrities darbo valstiečiai, įkvėpti ketvirtojo stalininio penkmečio plano, atliko laukų darbus ir įvykdė rudens sėjos darbus 100,7%. Darbo valstiečiai užsėjo žiemkenčiais 16.120 ha. žemės, tuo būdu 120 ha daugiau negu buvo numatyta plane ir šiandien mūsų apskrityje jau baigti rudens sėjos darbai. Dabar tik liko užbaigti bulvių bei daržovių nuėmimą ir jų paruošų atlikimą, kas šiuo metu išplaukia pirmas eiles kiekvieno valstiečio darbų plane. Dabar, prasidėjus lietingam orui, praėjo ta proga, kada galima buvo pilnai nukasti bulves ir atsiskaityti su prievolėmis, kurios apskrityje stovi blogoje padėtyje su bulvių pristatymais valstybei, kur planas įvykdytas vos 26%. Ypatingai bulvėms nukasti reikia išnaudoti kiekvieną valandėlę, kiekvieną giedrią minutę, nes kol oras visai neatšalęs ir darbas, kur kas, yra spartesnis.

Daugelio valsčių darbo valstiečiai, gerai tai suprastami ir išnaudodami visas galimybes, ryžtingai varo daržovių ir bulvių nuėmimo darbus. Dūkšto valsčiaus valstiečiai jau iki rugsėjo 25 d. nukasė 49% turimo bulvių pasėlio ploto, Antalieptės valsčiaus darbo valstiečiai nukasė 43%, Antazavės—37%. Tačiau kai kurių valsčių žemės ūkio darbuotojai iki šiol dar neatkreipė reikiamo dėmesio bulvių kasimo darbams. Rimšės valsčius bulvių kasimą visai pamiršo, nes stovi paskutiniuoju apskrityje, nukasęs iki rugsėjo 25 d. 3% turimo bulvių pasėlio ploto.

Nedaug aukščiau stovi Dusetos, nukasusios 15% bulvių, Salakas—23%, Smalvos—28%, Imbradas—29%, Degučiai—30%. Iš to matyti, kad mūsų apskrities daugelis valstiečių vėlinasi bulvių kasimo darbuose, o daug yra tokių kurie visai nepradėjo kasimo darbus ir mažai atkreipia šiems darbams dėmesio ir nesupranta, kad laiku nenakastos bulvės neša didelį nuostolį.

Pravedant bulvių ir daržovių nuėmimą kartu reikalinga ener-

gingai įvykdyti ir jų paruošas. Pirmoje eilėje atsiskaityti su valstybe, pristatant geriausius vaisius — garbingas kiekvieno valstiečio uždavinys. Privalomieji bulvių pristatymai valstybei vyksta labai lėtai. Ir tik Salako valsčius yra pažengęs pirmyn, iki rugsėjo 30 dienos išpildydamas 51% metinio bulvių paruošų plano, Dūkšto valsčius išpildė 48%, Smalvų—34%.

Tačiau kai kurie valstiečiai gėdingai atsilieka. Antalieptės valsčius bulvių paruošų darbe stovi paskutinioje vietoje, tepristatęs bulvių valstybei vos 5% metinio plano. Nedaug gerų rezultatų tėra pasiekęs Dusetų valsčius, bulvių paruošas įvykdytas tik 9%, Degučių valsčius—14%, Antazavės—21%, Rimšės—28%, Imbrado—31%. Šie skaičiai rodo, kad mūsų valsčių vykdomųjų komitetų pirmininkai, partorgai, paruošų agentai taip svarbų valstybinį bulvių paruošų darbą visiškai apleido, pamiršo, kad įvykdyti laiku bulvių paruošų planą yra nemažiau svarbu kaip ir kitų kultūrų bei žemės ūkio produktų. Kiekvieno mūsų apskrities darbo valstiečio, kiekvieno tarybinio bei partinio darbuotojo uždavinys — įtempti visas jėgas, kad laiku užbaigti bulvių bei daržovių nuėmimą, jų paruošų įvykdymą, nes to reikalauja iš mūsų tarybinės Tėvynės interesai, to reikalauja greitesnis vokiškosios okupacijos ir karo atneštų žaizdų užgydymas.

Mūsų apskrities darbo valstiečiai yra įsijungę į socialistinį lenktyniavimą tarp valsčių ir apylinkių už tinkamą ir laiku derliaus nuėmimą, už privalomųjų pristatymų plano valstybei išpildymą vyriausybės nustatytais terminais, siekiant įvykdyti pristatymus prieš laiką.

Tinkamai pasiruoškime sutikti Didžiosios Spalio Socialistinės Revoliucijos 29-ųjų metų sukaktuves laiku nuimdami daržovių ir bulvių derlių ir įvykdydami jų paruošas valstybei.

Grūdai valstybei

Paskutiniuoju laiku Zarasų apskrityje žymiai pagerėjo grūdų privalomieji pristatymai valstybei. Ypatingai gerai grūdų privalomieji pristatymai valstybei vyksta Imbrado valsčiuje, kur per spalio 4 dieną imbradiečiai pristatė į grūdų priėmimo sandėli-

1.810 kg. grūdų. Neblogai vykdė grūdų paruošų planą Antazavės ir Smalvų valsčiaus valstiečiai.

Spalio mėn. 4 dieną į grūdų priėmimo punktą apskrities valstiečiai pristatė 3.983 kg. grūdų.

A. Jankauskas.

Visas jėgas dvisavaitininko kampanijai geriau organizuoti!

Grūdų paruošas išpildė 100%

Vykdamas ketvirtojo stalininio penkmečio planą Imbrado valsčiaus valstiečiai stengiasi kuo skubiausiai atsiskaityti privalomaisiais pristatymais valstybei, nes žino, kad privalomieji pristatymai yra didelis įnašas į pirmąjį pokarinį penkmečio planą. Imbrado valsčiaus Grybinės ir Juozapavos apylinkių valstiečiai Didžiojo Spalio garbei įsijungė į socialistinį lenktyniavimą ir grūdų privalomuosius pristatymus įvykdė 100%. Dabar šių apylinkių valstiečiai pasižadėjo stalyti ir paruošų punktus grūdus Tėvynės fondui.

L. Kazūnas

Socialistinės lenktynės Spalio garbei

Visas apskrities partinis, komjaunimo ir tarybinis aktyvas yra įtrauktas į masinį aiškinamąjį darbą valstybinių prievolių vykdymui sustiprinti. Valsčių ir apylinkių valstiečiams yra plačiai aiškinamas Lietuvos KP(b) Centro Komiteto nutarimas dėl dvisavaitininko paruošų paspartinimo.

Imbrado valsčiaus valstiečiai Didžiosios Spalio Socialistinės Revoliucijos 29-ųjų metų garbei įsijungė į socialistines lenktynes apylinkė su apylinkė ir pasižadėjo iki dvisavaitininko pabaigos—spalio mėn. 10 d. visiškai baigti grūdų pristatymą valstybei, viršijant planą 40%.

J. Strelcovas

Pirmaujantis valsčius

Salako valsčiaus valstiečiai per paskutines dienas žymiai pagerino bulvių pristatymą valstybei. Spalio mėn. 4 dieną salakiečiai bulvių paruošų planą įvykdė 51%.

Salakiečių pavyzdžiu turėtų pasiekti kiekvieno valsčiaus valstiečiai, neatsiskaitiusieji paruošomis su valstybe, nes tuo mes prisidėsime prie stalininio penkmečio pirmųjų metų plauo įvykdymo.

A. Krasnauskas

Pranešimas apie tarptautinę padėtį

Š. m. spalio mėn. 2 d. 5 val. vakaro Zarasų kino—teatro salėje įvyko pranešimas apie tarptautinę padėtį, kurį padarė LKP (b) Zarasų apskr. Komiteto sekretorius agitacijai ir propagandai drg. Vasilčenko. Pranešimo klausyti susirinko virš 300 Zarasų miesto dirbančiųjų.

V. Kairys

„Pergalės“ koresp.

Pirmaujantieji valsčiai

Visame mūsų krašte verda pusmetyje laimėjo pereinamąjį atkūriamasis darbas, kad greičiau užgydyti karo padarytas žaizdas. Mums Tarybų šalies darbininkams, tarnautojams ir valstiečiams yra aktualiausias uždavinys prisidėti prie to didžiojo darbo — penkmečio plano įvykdymo. Mūsų apskrityje ir valsčiuose daugelis valstiečių suprato bolševikų partijos ir vyriausybės kreipimąsi ir įnešė didelį įnašą į atstatomąjį darbą, atlikdami greičiau nustatyto laiko pieno, grūdų ir kitų produktų privalomuosius pristatymus valstybei, įsijungdami į socialistines lenktynes, kaip pvz., Imbrado valsčius, kuris pirmame

pusmetyje laimėjo pereinamąjį Raudonąją Vėliavą, savo laimėjimu pasiikijęs, sulėtino darbą. Apskrityje atsirado kitas piktas — Antazavės valsčius (valsčiaus vykd. komiteto pirmininkas drg. Misiūnas ir partorgas drg. Kazakevičius) rugsėjo mėn. 20 d. perėmė iš Imbrado Raudonąją Vėliavą ir gavo garbingą vietą apskrityje, įvykdydamas pieno pristatymus 100% ir dabar pieno stato Tėvynės fondui. Šiuo Antazavės valsčiaus valstiečių pavyzdžiu turėtų pasekti ir kiti valstiečiai, neatsiskaitiusieji su valstybe apie pristatymais.

B. Nemunėlis.

Iki spalio mėn. 10 dienos pilnai atsiskaityti su valstybe

LKP(b) Centro Komiteto biuras nuo š. m. rugsėjo mėn. 25 d. iki spalio mėn. 10 d. nutarė surengti dvisavaitininką žemės ūkio produktų paruošoms sustiprinti. Zarasų apskrities darbo valstiečiai su pasiryžimu ėmėsi pildyti šį nutarimą. Tuose valsčiuose, kur valsčiaus vadovai suprato paruošų vykdymo reikšmę, neblogi rezultatai, kaip pvz., Imbrado ir Antazavės valsčiai, kur pieno paruošos įvykdytos 100%, o grūdų paruošos virš 50% ir su kiekviena diena paruošų grafikas vis didėja.

Tačiau tie valsčiai, kurių vadovai paleido šį taip svarbų darbą savitakai, diena iš dienos vis labiau smunka. Kai kuriems valsčiams iš karto buvo pavykę pasiekti grūdų paruošose neblogų laimėjimų, tačiau vėliau atsidūrė beveik paskutiniuose vietose, kaip pvz., Rimšės, Degučių valsčiai. Kodėl taip atsitiko? Reikalas aiškus. Iš pat pirmų dienų valstiečiai ėmėsi su pasiryžimu vykdyti grūdų paruošas ir atliko savo prievolės, tačiau buožės šį taip svarbų darbą sabotavo ir sabotuoja dabar, kuomet biedniškai ir naujakuriai beveik jau atsiskaitė su valstybe, tai buožės dar liko skolingi, o tų valsčių vadovai užmiršo, apie kovą su buožiniu sabotažu. Jie skaito, kad buožės atsiskaitė su prievolėmis ir visi šaltai žiūri į tai, kad paruošų vykdymas su kiekviena diena smunka žemyn.

Kai kuriuose valsčiuose įsivyravo tokia klaidinga nuomonė, kad, girdi, atvažiuos iš apskrities centro aktyvas, kuris praves masiniai aiškinamąjį darbą valsčių tarpe ir, tokio būdu, valsčiaus vadovams šis darbas atpuola.

Aišku, kad tokia klaidinga nuomonė negali būti ilgiau pakentama. Valsčių vadovams būtina patiems su savo valsčiaus aktyvu vesti masiniai aiškinamąjį darbą valsčių tarpe.

Reikalinga per šį dvisavaitininką organizuoti darbą taip, kad įvykdyti iki š. m. spalio mėn. 10 d. visas žemės ūkio produktų paruošas. Tam taip svarbiam darbui reikalinga atkreipti didžiausią dėmesį.

Darbo valstiečiai turi suprasti, kad greitesnis paruošų įvykdymas reikalingas tam, kad aprūpinti miesto dirbančiuosius maisto produktais, kad jie galėtų sėkmingai teikti kaimui geležį, žemės ūkio padargus, žibalg, drabužius ir kit.

Darbo valstiečiai turi suprasti šią taip svarbią paruošų įvykdymo reikšmę, nes nuo greitesnio paruošų įvykdymo priklauso jų pačių materialinio lygio pakėlimas. Reikalinga atminti, kad jeigu mes neteiksime duonos miestui, tai ir miesto dirbantieji negalės duoti kaimui pramonės prekių. Todėl jau nuo šios dienos reikalinga visai rimtumu imtis kuo greičiausiai atsiskaityti privalomais pristatymais ir, kad iki š. m. spalio mėn. 10 d. neliktų nei vieno valstiečio neatsiskaitiusio su valstybe.

Valsčių partinėms ir tarybinėms organizacijoms būtina imtis visų priemonių kovai prieš buožinį sabotažą, palaužti jį. Būtina plačiai išplėsti politiniai aiškinamąjį darbą valsčių tarpe ir organizuoti darbą taip, kad per šį dvisavaitininką pilnai atsiskaityti su valstybe, o tam yra visi galimūmai.

V. Nilovskaja

1946—1950 metų penkmečio plano Lietuvos TSR

liaudies ūkiui atkurti ir išvystyti

I S T A T Y M A S

II Gamybos ir kapitalinės statybos augimo planas

(Tęsinys iš Nr. 61 (111))

Pakelti 1950 metais sviesto gamybą iki 12 tūkst. tonų ir sūrio iki 1500 tonų per metus.

Pilnutiniai atstatyti ir techniškai įrengti 1946—47 metais prieškarinį pieno pramonės įmonių tinklą: 186 pienines, 20 sūrinų ir sūrio cechų, 2196 grietinės nugriebimo ir pieno surinkimo punktus.

Pastatyti mechanines dirbtuves pieno pramonės įmonių įrengimams remontuoti Vilniuje, Panevėžyje, Šiauliuose.

Visose maisto pramonės šakose organizuoti dietinių ir vaikams skiriamų produktų, maisto koncentratų ir vitaminizuotų dirbinių gamybą. Atnaujinti ir praplėsti geriausias rūšis prieškarinio įpakavimo, laiduojančio produkcijos išlaikymą ir kokybę. Organizuoti fabrikinę visų medinės taros rūšių gamybą tokios apimtys, kuri užtikrintų mėsos bei pieno ir maisto pramonės pareikalavimą patenkinimą.

Praplėsti pieno gaminių asortimentą, užtikrinti ledų, kefiro jogurto, pieno šampano gamybą per kiaurus metus. Atnaujinti kazeino gamybą.

Sukurti Lietuvos TS Respublikoje išvystytą žuvis pramonę, organizuojant aktyvų žuvų gaudymą jūrų gelmėse.

Pakelti žuvų sugavimą 1950 metais iki 15 tūkst. tonų, viršijant prieškarinį lygį 12,5 karto.

Organizuoti Klaipėdoje aktyvios žvejybos bazę, aprūpintą traaleriais, motoriniais laiveliais ir kitomis variklinio laivyno rūšimis.

Atstatyti ir praplėsti Klaipėdoje žvejybos uostą su pakrantės įrengimais; pastatyti Klaipėdoje žuvis kombinatą su šaldytuvu, konservų fabriku, rūkymo — file fabriku ir utilizavimo — riebalų cechais, 100 tūkst. centnerių žuvis perdirbimo bendrojo metinio pajėgumo.

Atstatyti Klaipėdoje laivų statyklą žvejybos laivyno laivams remontuoti ir medinės taros kombinatą.

Atstatyti ir rekonstruoti Vilniuje konservų fabriką „Baltika“.

Praplėsti žuvis produkcijos asortimentą ir pagerinti jos kokybę, padidinti pasterio karto, palyginti su prieškariniu lygiu, delikatesų gaminimą ir konservų produkciją.

Praplėsti žuvų veisimą, tvenkinių ūkio išnaudojimą ir respublikos vidaus vandenų žuvinimą.

Užtikrinti žvejybos vandenų apsaugos priemonių įvykdymą.

Žuvis pramonės specialistų kadrams paruošti — išsteigti Klaipėdoje žuvis pramonės technikumą ir jungų mokyklą.

(Bus daugiau)

PRANEŠIMAS

Apie grūdų paruošų plano vykdymą Zarasų apskr. valsčiuose 1946 m. spalio mėn. 1 d.

№ Eilės	Valsčiai	Grūdų prievolių įvykdymo %
1	Imbrado valsčius	66
2	Dusetų „	61
3	Smalvų „	59
4	Rimšės „	57
5	Antazavės „	55
6	Antalieptės „	52
7	Degučių „	49
8	Salako „	48
9	Dūkšto „	44
10	Zarasų miestas	24

Paruošų eiga Zarasų apskrityje per paskutinį penkiadienį (rugsėjo 25—30 d. d.) rodo dar vis per silpnus privalomųjų pristatymų tempus. Lietuvos KP(b) Centro Komiteto biuras yra išleides nutarimą dėl grūdų bei kitų produktų metinio paruošų plano įvykdymo nuo rugsėjo mėn. 25 d. iki spalio 10 d.

Zarasų apskrityje dvisavaitininkas vykdomas nevisai patenkinamai, net labai silpnais tempais. Tai, kiekvieno valsčiaus pirmininko, partoro, viso apskrities aktyvo pareiga yra įvykdyti šį Lietuvos KP(b) Centro Komiteto biuro nutarimą ir iki nustatytos datos, nedelsiant, galutinai išpildyti metinį paruošų planą. Kai kurie valsčiai jau ėmėsi priemonių šio nu-

tarimo vykdymui, kaip pvz., Antalieptės valsčius — 6%, Degučių — 6%, Dusetų — 5% per pirmąją dvisavaitinio pusę pasiekė metinio grūdų plano vykdymo. Žinoma, negalima sakyti, kad tai yra geri rezultatai, nes šiems valsčiams reikalinga buvo išpildyti nemažiau kaip 23—24% metinio plano, o tuo tarpu kiti valsčiai kaip Smalvos — 1%, Antazavė — 2%, Imbradas — 2%, Rimšė — 2%, Zarasai — 2%, Salakas — 3%, Dūkštas — 3% metinio grūdų plano išpildymo. Čia matosi aiškūs šių valsčių vadovų nerangumas, pamiršimas taip svarbaus reikalo — greito paruošų plano įvykdymo, metinis paruošų planas turi būti įvykdytas kuo greičiausiu laiku — iki spalio 10 dienos.

Skubėkime atsiskaityti su prievolėmis

Antalieptės valsčius. Bikūnų apylinkės valstiečiai gerai suprato dvisavaitinio privalomųjų grūdų pristatymų reikšmę ir veža į priėmimo punktus javus, pieną, bulves, mėsą ir kitus produktus ir jie jau metinį pristatymų planą įvykdė daugiau kaip 96%. Yra tokių valstiečių, kurie visiškai atsiskaitė su valstybe visais privalomais pristatymais, kaip pvz., Kazakevičius Jonas, Gumuliškių km., Jankauskas Leonas Kunotų km., Jatkūnas Pranas Krakinės km. ir daugelis kitų, kurie jau įvykdė savo garbingas pareigas valstybei.

Tačiau yra tokių, kurie atsiskaitymą su valstybe žiūri pro pirštus. Toks atsilikėlis ir bendro darbo trugdytojas yra buožė Vaitkevičius Feliksas, turįs

30 ha žemės, gyvenantis Mikučių apylinkėje, Gaidelių kaime. Jis turėjo pristatyti 324 kg. grūdų, o pristatė tik 49 kg. Iš to aiškiai matoma, kad šis buožė sabotuoja ir nenori atsiskaityti su valstybe privalomais pristatymais, jis, matyt, laukia kuomet bus patrauktas griežton atsakomybėn.

Reikėtų susiprasti visiems, kurie dar nėra visiškai atsiskaitę su valstybe privalomais pristatymais ir kuo greičiau atsiskaityti. Tai draugai į darbą visi iki vieno! Atsiskaitę su valstybe visais privalomais pristatymais iki spalio 10 d. garbingai sutiksime didžiąją šventę — Didžiojo Spalio XXIX — šias sukaktuvės.

S. Indrošytė „Pergalės“ koresp.

Liaudies teisme

Š. m. rugsėjo mėn. Zarasų Liaudies Teismas išnagrinojo Zagorsko Česlovo, Kosto s. bylą už sabotavimą pieno ir grūdų paruošomis valstybei 1945 m.

Buožė Zagorskis Česlovas, gyv. Smalvų valsčiuje Zatokų apylinkėje, anksčiau turėjo 40 ha žemės, o dabar jam palikta 30 ha buvo paslėpęs 2 karves, o užrašęs tik vieną. Buožė Zagorskis už 1945 metus visiškai neatliko nei pieno nei kitus žemės ūkio produktus valstybei. Buožė Zagorskis ir šiemet mėgino sabotuoti paruošų

pristatymais valstybei teisingai, kad neturįs iš ko pristatyti. Tačiau, sužinojęs, kad jam yra iškelta byla, rado iš kur gauti ir atsiskaitė privalomais pristatymais valstybei už 1946 metus.

Zarasų Liaudies Teismas savo posėdyje išnagrinojo aukščiausi mištos buožės Zagorsko bylą ir už nepristatytus produktus 1945 metais ir už mėginimą sabotuoti privalomais pristatymais šiais metais, nubaustas dviem metams laisvės atėmimu.

G. Stankūnaitė

Redaktorius A. BRAŽIONIS

Geriau rūpinkimės mokyklomis ir mokytojais

Mūsų komunistų partija ir tarybinė vyriausybė visada kreipė ir kreipia didelį dėmesį mūsų liaudies kultūrinio lygio augimui. Tarybinė valdžia sudarė galimybes visiems dirbantiesiems kultūriniai kelti savo lygį, davė plačiausias galimybes liaudies amatingumai augti. Teisė į mokslą patvirtino Stalino Konstitucija.

Mūsų tarybinėje šalyje vyksta bendras vaikų apmokymas. Tiesnis socialistinės ekonomijos ir mūsų kultūrinio lygio augimas daugumoje priklauso nuo teisingo auklėjimo ir mokslo pastatymo mokykloje, o nuo to priklauso naujų kadrų paruošimas. Mums reikalinga nuolat kelti mokslo ir jaunimo auklėjimo kokybę. Tarybinė mokykla jaunajai kartai turi nuolat teikti reikšmingas žinias: tėvynės meilę, drąsą ir pasiryžimą.

Po vasaros atostogų milijonai mokinių naujai stojo prie mokslo. Prasižėję nauji mokslo metai. Naujai prieš mūsų mokytojus ir švietimo skyrius stoja nauji uždaviniai — organizuoti išleidimą jaunų žmonių už tarybinės mokyklos sienų. Mūsų gimnazijos turi duoti aukštosios mokyklos pilnai paruoštus, patikrintus ir atsidavusius tarybinei valdžiai jaunuolius.

Mūsų mokytojams ir mokiniams reikia atminti, kad mokslo užuomazga progimnazijoje, geras mokslas priklauso nuo mokytojų.

Apskrities ir valsčių liaudies švietimo skyrių uždavinys — visapusiškai padėti jiems kelti kvalifikaciją, visuomet rūpintis mokytojų kadrų paruošimu.

Partinės organizacijos turi kontroliuoti mokyklų darbą ir praktiniai padėti mokytojams. Būtinai reikia atminti tai, kad mokyklos laiku būtų aprūpintos kuru, mokslo priemonėmis ir gerais tarybiškais mokytojais.

Tačiau mūsų apskrityje ne visur gerai yra įrengtos mokyklos ir daug kur yra blogai aprūpintos mokslo priemonėmis ir kuru. Tokie valsčiai, kaip Degučių, Smalvų, kur partiniais organizatoriais yra drg. drg. Koženkovas ir Grigorjevas, valsčių vykdomųjų komitetų pirmininkai drg. drg. Korotkovas ir Ribakovas, mokykloms neorganizuojamas malkų atvežimas.

Gerą pavyzdį parodė apskrities Vykdomasis Komitetas ir jo prekybos skyrius (vedėjas drg. Tregeris). 1946 m. visi apskrities mokytojai gavo po 10 metrų manufaktūros ir po porą gerų batų. Drg. Tregeris ir pramkombinatų direktorius drg. Kazanovas daug kuo padėjo mokyklų remonte, teikdami medžiagą ir darbo jėgą.

Tačiau ne visur ir ne visi prisižėję prie šio svarbaus uždavinio įvykdymo.

Dūkšto ir Antalieptės valsčiai ne tik organizavo gerą mokyklų

įrengimą, bet tų valsčių mokytojai po 20 dienų sedėjo be duonos, o į tai bekreipė jokio dėmesio nei partinė valsčiaus organizacija nei valsčiaus vykdomojo komiteto pirmininkas mažai kreipia dėmesio į mokytojų aprūpinimą butais. Rimšės valsčiaus mokytojai, nesulaukę iš valsčiaus vykdomojo komiteto buto turėjo apsigyventi privačiame name ir už mažą kambariuką mokėti net po 200 rublių į mėnesį. Panašių faktų galima rasti ir kituose mūsų apskrityje valsčiuose.

Partinių, tarybinių, komjaunimo ir ūkinių organizacijų uždavinys — nenuilstamai kovoti su nerūpestingumu ir apsilėidimu, o žiūrėti, kad mokytojai ir mokiniai visuomet būtų aprūpinami butais, nes didelė dalis mokytojų yra aktyvus mūsų padėjėjai, kurie parodė savo aktyvumą pasiruošime ir TSRS Aukščiausiąją Tarybą rinkimų dienomis.

Mokytojai turi dėti visas pastangas, kad garbingai užbaigtų naujus mokslo metus ir duoti šaliai didelį kiekį paruoštų jaunuolių į aukštąsias tarybines mokyklas.

Balukiovas

LKP(b) Zarasų apskr. Komiteto Kadro Skyriaus vedėjas.

Maištas lenkų kareivių stovykloje Egipte

PARYŽIUS, X 1 d. (TASS). Paryžiaus radijo pranešimu, prieš kelias dienas gautomis žiniomis, tarpe lenkų kariuomenės, esančios stovykloje Egipte, kilo maištas, kaip protestas prieš britų valdžios organų veiksmus. Britų valdžios organai norėjo evakuoti lenkų kariuomenę Anglijon, neleisdami jai pasisukti su savim kareivių šeimoms. (ELTA).

De Golio kalba Epinale

PARYŽIUS, IX, 30 d. (TASS) de Vakar de Golis pasakė kalbą Epinale (Vogezy departamentas). Toje kalboje jis pasisakė prieš naująją konstituciją, patvirtintą Steigiamosios Susirinkimo. Savo kalboje de Golis pareiškė, jog būtumas sudaryti Prancūzijoje stiprią prezidento valdžią paaiškinamas tarybinėmis sąlygomis. (ELTA).

Referendumo ir rinkimų Prancūzijoje data

PARYŽIUS (TASS). Frans Pres ma dėl konstitucijos spalio mėn. agentūra praneša, kad vakarykš. 13 d., o rinkimus — lapkričio mėn. šiame ministru tarybos posėdyje buvo nutarta įvykdyti referendu-